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pérpunimin dhe mbrojtjen e té dhénave personale té punonjésve arsimoré
dhe nxénésve né institucionet arsimore té sistemit parauniversitar,
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Nr. Daté:
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(emér, atésia, mbiemri)
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té tyre personale, si dhe pér mbledhjen, pérpunimin dhe mbrojtjen e t€¢ dhénave kontaktuese t& prindérve/kujdestaréve

ligioré t€ nxénésve”

Subjekti:

Nr.NIPT:




Adresa:

Administratori:

Drejtori i shkollgs:

Tel/Cel:

Fax:

E-mail:

Lloji Aktivitetit:(Kopsht/AB/AML)

N¢ zbatim t¢ ligjit/ve nr.

daté

Pér

VKM/ve nr.

daté

Pér

Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Neni 5, Kreu I
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A ka respektuar institucioni arsimor, gjaté
pérpunimit t&€ t&€ dhénave personale, parimin
e pérpunimit t€ ligishém t& t& dhénave
personale dhe a ka respektuar dhe garantuar
té drejtat dhe lirit€ themelore t& njeriut dhe
né vecanti, t€ drejtén e ruajtjes sé jetés

private t& subjekteve?

Gérma a, Neni 6, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A disponon institucioni arsimor t€ dhé&nat
personale t& punonjésve arsimoré, té tilla si:
- emri, atésia, mbiemri; - numri ID; - gjinia;
- datélindja; - gjendja civile; - lloji i diplomés
(diplomave) t& studimeve universitare; - viti
i diplomimit; - emé&rtimi i shkollés s€ larté ku
&shté diplomuar; - institucionet arsimore ku
ka punuar qé¢ né fillim dhe deri né vitin
mésimor dhe datat e fillimit t&€ punés né to; -
vendndodhja e kétyre institucioneve; -
lénda/léndét g€ ka dhéné deri né vitin
arsimor aktual; - ngarkesa javore né vitin
mésimor aktual; - kategoria aktuale e
kualifikimit; - certifikata t& trajnimeve; -
numri total i krediteve; - pjesémarrja né
organizmat e institucionit arsimor; -
justifikimi me shkrim i mungesave; -
vlerésimi me shkrim nga drejtori i shkollés; -
¢mimet n¢ konkurse; - shpérblimet pér
merita profesionale; - masat disiplinore né
fuqi; t& dhéna personale t¢€ pranuara prej
tij/saj népérmjet deklaratés s¢ p&lqimit?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Gérma b, Neni 6, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A disponon institucioni arsimor té€ dhé&nat
personale t€ nxénésit, té tilla si: - t& dhénat e
paraqitura n€ pikat 2, 4 dhe 5 t&€ kreut III, t&
kétij udhézimi; - lloji i kopshtit (me dreké,
pa dreké); - kartela e vaksinimeve; - numri
ID; - forma e arsimimit dhe lloji i shkollgs/
dega e saj; - 1éndét me zgjedhje; - t& dhéna
té tjera t& nx&nésit né regjistrat dhe déftesat
e diplomat e tij; - certifikata; - fitues né
konkurse e olimpiada; - justifikime t&
mungesave; - masat disiplinore né fuqi; - t&
dhéna personale t& pranuara prej tij/saj
népérmjet deklaratés sé¢ pélqimit? T¢ dhénat
e prindérve ose kujdestaréve ligjoré, si: -
niveli arsimor; - gjendja civile; - punésimi; -

a jané gjallg; - a jané emigranté etj?

Gérma b/1 Neni 6,
Kreu I, e ndryshuar me
germén e, Pika 2,
udhézimi nr. 28, daté
07.09.2018

A pérmbajné t& dhénat kontaktuese t&
prindérve/ kujdestaréve ligjoré? - emér; -
mbiemér; - bashkia; - shkolla; - numri i

telefonit; - adresa e-mail?

Gérma c, Neni 6, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A ka pérfshiré institucioni arsimor, ndér t&
dhénat personale t& subjekteve, t& dhéna pér
ta dhe prindérit/fémijét e tyre: - origjinén
racore; - origjinén etnike; - mendimet
politike; - anétarésimin n& sindikata; -
besimin fetar; - bindjet filozofike; - dénimin
penal; - t& dhénat pér shéndetin dhe jetén
seksuale? Pé&rjashtuar rastet e késaj pike (c),
institucioni arsimor a ka pérpunuar t& dhénat
sensitive t& nxénésve, vetém nése subjekti
ka dhéné pélqimin, q¢ mund té revokohet
né ¢do rast dhe e bén t€ paligishém
pérpunimin e métejshém té t&€ dhénave, si
dhe né t¢ gjitha rastet e parashikuara né
nenin 7, pika 2, e ligjit nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e t&€ dhénave

personale”, 1 ndryshuar?

Gérma a, Neni 7, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A ka siguruar drejtori i institucionit arsimor
kushtet teknike dhe organizative pér
mbledhjen, pérpunimin dhe mbrojtjen e t&
dhénave personale t€ subjekteve té
institucionit pérkatés, si dhe a ka plotésuar

dhe pérditésuar dosjet personale?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Gérma b, Neni 7, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A &shté njohur drejtori i institucionit arsimor
dhe a ka njohur kontrolluesit dhe
pérpunuesin me ligjiin n€ fuqi pér mbrojtjen
e t& dhénave personale dhe aktet ¢ tij

nénligjore?

Gérma a, Neni 8, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A ka informuar drejtori i institucionit
arsimor punonjésit arsimoré, nxénésit e
moshés mbi 18 vjeg, si dhe
prindérit/kujdestarét ligjoré pér arsyen e
mbledhjes s€ t& dhénave personale t&
subjekteve, pérdorimin dhe mbrojtjen e

tyre?

Gérma b, Neni 8, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A jané& njohur punonjési arsimor, prindérit e
nxénésit dhe nxénési i moshés mbi 18 vjeg,
pas kérkesés s& tyre me shkrim, drejtuar
drejtorit t& institucionit, me t& dhénat
personale dhe dosjen personale té subjektit
pérkatés, né prani t&€ kontrolluesit ose

pérpunuesit?

10

Gérma a, Neni 9, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A kané dhéné punonjési arsimor, prindi i
nxénésit dhe nxénési mbi moshén 18 vjeg,
pélgimin pér mbledhjen e njé t& dhéne t&

vecanté personale?

Gérma b, Neni 9, Kreu

A &shté deklaruar pélqimi me shkrim dhe a

11 | I Udhézimi nr. 12, daté | &shté béré sipas modelit t& shtojcave 2/1
27.04.2015, dhe 2/2, bashkélidhur kétij udhézimi?
Gérma c, Neni 9, Kreu T

o A ka mundé&suar institucioni arsimor né ¢do
12 | I Udhézimi nr. 12, daté ) o
kohé térheqgjen e deklaratés sé& pélqimit? '
27.04.2015,
A ka dhéné pélgqim me shkrim, prindi i
nxénésit ose nxénési mbi moshén 18 vjeg,
Gérma d, Neni 9, Kreu | pér afishimin e fotos s& nx&nésit/té tij né
13 | I Udhézimi nr. 12, daté | mjedisin e institucionit arsimor dhe
27.04.2015, publikimin e fotografisé ose videos né
internet, pasi €sht€ njohur paraprakisht me
pasojat e kétij publikimi?
Kur njé e dhéné personale ka pasur ndonjé
gabim, a &shté korrigjuar nga kontrolluesi
Gérma a, Neni 10, /pé€rpunuesi vetém né prani t& drejtorit t&
14 | Kreu I Udhézimi nr. mstitucionit arsimor, si dhe a éshté

12, daté 27.04.2015,

nénshkruar nga drejtori dhe kontrolluesi
/pé€rpunuesi krahas vendit t& korrigjuar,
duke shénuar edhe datén e korrigjimit?
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15

Gérma b, Neni 10,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A e ka kontrolluar drejtori i institucionit
arsimor plotésiné dhe saktésing e dosjeve
personale, t€ paktén njé heré€ né fund té vitit
shkollor, si dhe a ka paragitur konstatimet ¢
tij me njé shkresé, me nénshkrimin e tij dhe
datén e kontrollit?

A &shté kontrolluar plotésia dhe saktésia e
dosjes personale t& drejtorit t& institucionit

arsimor njé heré né vit nga p&rpunuesi i tij?

16

Gérma a, Neni 11,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A jané ruajtur dosjet personale né€ dosje ose
skeda elektronike?

17

Gérma b, Neni 11,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A jané ruajtur dosjet personale pérgjithmoné
né njé mjedis t& institucionit arsimor, né

kushte sigurie, t& mbrojtura nga démtimi?

18

Gérma c, Neni 11,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A jané fshiré t€ dhénat e tjera personale té
nxénésit, q€ nuk i pérkasin dosjes personale,
né kohén e pércaktuar sipas akteve
nénligjore né fuqi, t&€ miratuara nga ministri i

ministris€ pérgjegjése pér arsimin?

19

Gérma d, Neni 11,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A ka ndaluar institucioni arsimor hyrjen e
personave t& paautorizuar me shkrim nga
drejtuesi i institucionit arsimor, né mjedisin
e punés s¢ kontrolluesit/pérpunuesit t& t&
dhénave personale dhe né€ mjedisin ku ruhen

dosjet personale t& subjekteve?

20

Gérma e, Neni 11,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A ka njoftuar kontrolluesi/ pérpunuesi i t&
dhénave personale drejtorin e institucionit,
né rastin e humbjes/zhdukjes s¢ dokumentit
me t& dhénat personale, si dhe a ka marré
masa pér t€ pércaktuar rrethanat né t€ cilat
ka humbur apo éshté zhdukur dokumenti, si

dhe pér t€ eliminuar pasojat ¢ démshme?

21

Gérma a, Neni 13,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A 1ka mbrojtur kontrolluesi /pérpunuesi i
skedave elektronike, ato me fjalékalime té
forta, g€ njihen vetém prej tij dhe qé i ka
ndryshuar ¢do 3 ose 6 muaj?

22

Gérma b, Neni 13,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A 1ika ruajtur kontrolluesi/ pérpunuesi né
kushte sigurie, t& mbrojtura nga démtimi,
kopje t& file-ve t& dosjeve t& subjekteve ose
té pjeséve t& tyre q€ jané paraqitur né formé
elektronike?
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Pyetje
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23

Gérma c, Neni 13,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A ka bér€ njé specialist i IT (i shkollés ose i
njésisé arsimore vendore) rregullimet e
kompjuterit g¢ mban dosjet personale té
subjekteve ose njé€ pjesé t& tyre pas
kérkesés me shkrim t& drejtorit t&

mstitucionit?

24

Gérma a, Neni 14,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A kané ruajtur drejtori i institucionit
arsimor, kontrolluesit e pérpunuesit dhe
personat e autorizuar pér t& dhénat
personale, fshehtésing e t& dhénave

personale?

25

Gérma a, Neni 14,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A ruan kontrolluesi/pérpunuesi fshehtésiné

edhe pasi nuk ushtron mé funksionin e tij?

26

Gérma b, Neni 14,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A kané nénshkruar deklaratén e fshehtésisé
(konfidencialitetit), sipas modelit t€ shtojcés
3, bashkélidhur kétij udh&zimi té gjithé
personat g€ kané t& b&né me dosjet

personale?

27

Gérma c, Neni 14,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A u ka véné drejtori i institucionit arsimor
né dispozicion té tjeréve, jashté institucionit,
té dhénat personale t&€ njé& subjekti t&
institucionit, me pérjashtim t& rasteve kur
subjekti i t& dhénave, prindi/kujdestari i
ligishém, ka paraqitur kérkesén ose ka

dhéné pélqimin?

28

Gérma e, Neni 14,
Kreu I Udhé&zimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A u ka dhéné institucioni arsimor t& dhéna
personale t& njé subjekti personave té
panjohur ose personave, identiteti i t& ciléve
nuk mund t& identifikohet?

29

Gérma f, Neni 14,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A u ka dhéné institucioni arsimor té& dhéna
personale t&€ njé subjekti nép&rmjet
telefonit?

30

Gérma g, Neni 14,
Kreu I Udh&zimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A 1jané dhéné prindit g€ nuk &shté
kujdestar ligjor t&€ dhénat pér nxénésin ose

prindin e tij q& éshté kujdestar ligjor?

31

Gérma h, Neni 14,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

Kur kujdestaria ligjore &shté e pérbashkét, a
jané€ njohur t&€ dy kujdestarét ligjoré me t&
dhénat personale dhe dosjen personale t&
fémijés (nxénésit) dhe me t& dhénat e veta
gé mbahen nga institucioni arsimor, por nuk
jané njohur me té dhénat e kujdestarit tjetér

ligjor?
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32

Gérma i, Neni 14, Kreu
I Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

Kur t& dhénat e njé subjekti jané pérdorur
pér parandalimin ose ndjekjen e njé vepre
penale, a kané verifikuar drejtori i
institucionit arsimor dhe kontrolluesi/
pérpunuesi autorizimin e personit qé ka
kérkuar njohjen me dosjen personale t& njé
subjekti, a e kané arkivuar autorizimin dhe a
e kané lejuar njohjen me dosjen né fjalg,
kur kané konfirmuar rregullsing e
autorizimit?

A &shté realizuar procedura kur éshté
kérkuar dosja personale e drejtuesit t&

institucionit, nga pérpunuesi pérkatés?

33

Gérma a, Neni 15,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A ka ruajtur psikologu/punonjési social
privatésing e informacionit q¢ ka siguruar

gjaté punés né institucionet arsimore

34

Gérma b, Neni 15,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A &shté béré realizimi i testeve psikologjike
dhe ¢do komunikim tjetér i
psikologut/punonjésit social drejtpérdre;jt
vetém me nxénésin, me miratimin me
shkrim t& prindérve, me pérjashtim t& rastit
kur komunikimi ka gené pjesé e njé hetimi
pér njé abuzim dhe &shté kérkuar nga

autoriteti pérkatés?

35

Gérma c, Neni 15,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A ruhet n€ dosje t€ posagme. informacioni
pér nxénésit dhe familjet e tyre, i marré pér
shkak t& detyrés nga psikologu/punonjési
social?

A &shté siguruar dosja nga pérdorimi i saj

prej personave té paautorizuar?

36

Gérma a, Neni 16,
Kreu I Udh&zimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A u ka dérguar drejtori i institucionit
arsimor, zyrtarisht njésive arsimore vendore
pérkatése, ministrisé pérgjegjése pér arsimin
dhe ¢do institucioni geveritar qé pércaktohet
me urdhér t& ministrit t& ministrisé
pérgjegjése pér arsimin, t&€ dhéna t& caktuara
personale t& subjekteve, pa i identifikuar
kéta?

37

Gérma b, Neni 16,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A u jané véné t& dhénat personale t& njé
subjekti t& institucionit arsimor, né
dispozicion organizatave t& caktuara
jofitimprurése, vetém pas miratimit me
shkrim t& drejtorit t€ institucionit arsimor

dhe pa zbuluar identitetin e subjekteve?
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38

Gérma a, Neni 17,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A u éshté dhéné e drejta punonjésit arsimor,
prindit t& nx&nésit dhe nxénésit mbi moshén
18 vjeg, t& ankohen me shkrim dhe té
kérkojné takim me kontrolluesin ose
pérpunuesin pérkatés pér kushtet e sigurisé,
t& fshehtésis€, pér plotésing dhe saktésing e
té dhénave personale dhe t& dosjes sé
subjektit dhe kané marré pérgjigie me

shkrim brenda 30 ditéve pune?

39

Gérma b, Neni 17,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

Punonjési arsimor, prindi i nxénésit dhe
nxénési mbi moshén 18 vjeg, nése nuk kané
gené t& kénaqur nga pérgjigja e kérkesés s&
tyre, e pérshkruar né pikén 17/a, a u éshté
dhéné e drejta t&¢ ankohen me shkrim dhe t&
kérkojné takim me drejtorin e institucionit,
duke i paraqitur ankesén dhe pérgjigien me
shkrim dhe kan& marré pérgjigie me shkrim
brenda 10 ditéve pune?

40

Gérma a, Neni 18,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A ka dorézuar drejtori i institucionit arsimor
qé &shté mbyllur t& gjitha dosjet personale
né Arkivin e Shtetit ose Arkivin Rajonal me
procesverbal?

41

Gérma b, Neni 18,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A ika dorézuar drejtori i institucionit
arsimor, q¢ &shté bashkuar me njé
institucion tjetér, drejtorit t& institucionit
arsimor t€ bashkuar dosjet personale t&
subjekteve, qé shkojné tek institucioni

arsimor i bashkuar me procesverbal?

42

Gérma c, Neni 18,
Kreu I Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

Kur njé subjekt i njé institucioni arsimor
&shté transferuar né njé institucion tjetér
arsimor, a i ka dorézuar drejtori i
institucionit, drejtorit t& institucionit arsimor
prités dosjen personale pérkatése me

procesverbal?

43

Gérma d, Neni 18,
Kreu I Udh&zimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A &shté lejuar qé transferimi i dosjes
personale t€ b&het nga personi t€ cilit i
pérket dosja?
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44

Neni 19, Kreu I
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A kané hartuar grupi i punés, i kryesuar nga
drejtori i institucionit arsimor dhe 1 pérbéré
nga anétarét e drejtoris€ s¢ institucionit
arsimor, kryetari i bordit t& instituciontit,
kryetari i késhillit t& prindérve t& institucionit
dhe dy mésues, t& zgjedhur nga ké&shilli i
mésuesve, rregulloren e brendshme pér
siguriné dhe fshehtésing (konfidencialitetin)
e t&€ dhénave personale dhe dosjeve

personale t€ subjekteve?

45

Neni 20, Kreu I
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A ka marré drejtori i institucionit masa
administrative dhe disiplinore, sipas akteve
normative t&€ miratuara nga ministri
pérgjegjés pér arsimin, kur
kontrolluesi/pérpunuesi ka kryer shkelje né
procedurat e pérpunimit, mbrojtjes dhe
siguris€ s€ t& dhénave personale dhe kur

veprimet e tij nuk pérbénin vepér penale?

46

Neni 21, Kreu |
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A bashképunon institucioni arsimor me
komisionerin pér t€ Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, né
pérputhje me ushtrimin e t& drejtave dhe t&

detyrave q¢ i jané ngarkuar atij me ligj?

47

Neni 1, Kreu II
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A pérmban dosja personale e punonjésit
arsimor t€ dhénat sipas shtojcés 1,
bashkélidhur kétij udhézimi?

48

Neni 2, Kreu 11
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A &shté hartuar nga punonjési arsimor dhe a
&shté dorézuar me shkrim, dosja personale e
punonjésit arsimor né fund t& vitit mésimor,
te kontrolluesi/ pérpunuesi i dosjes
personale, me nénshkrimet dhe datén e
dorézimit t&€ punonjésit arsimor dhe

kontrolluesit/pérpunuesit?
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Gérma a, Neni 1, Kreu
III Udhézimi nr. 12,
daté 27.04.2015,

A ndodhet dosja personale e nxénésit né
amzén e shkollés dhe indeksin alfabetik té

amzés?

50

Gérma b, Neni 1, Kreu
IIT Udhézimi nr. 12,
daté 27.04.2015,

A ndodhet dosja personale e nxénésit né
treguesit antropometriké dhe té cilésive

fizike t&€ nxénésve?

51

Gérma c, Neni 1, Kreu
III Udhézimi nr. 12,
daté 27.04.2015,

A ndodhet dosja personale e nxénésit né

shtesat ¢ dosjes personale?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente
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Neni 2, Kreu III
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A pérmban amza kéto t€ dhéna personale
pér nxénésin: a) emri mbiemri i nxénésit; b)
numri ID; ¢) gjinia e nxénésit, d) datélindja
e nxénésit; e) vendlindja e nx&nésit; ) emri i
babait (kujdestarit ligjor); g) emri i nénés
(kujdestarit ligjor); h) vendbanimi i nx&nésit;
i) data e regjistrimit n€ klasén e parg; j)
vlerésimet vjetore sipas planit mésimor
pérkatés, bazuar né déftesat/diplomén pér
¢do klas€ t& njépasnjéshme q¢ ka ndjekur;
k) raste t& veganta: kalimi né vjeshté,
mbetja né klasg; 1) shénimet pér
karakteristikat e nxénésit dhe vlerésimet pér
sjelljen, bazuar n¢ déftesat/diplomén pér
c¢do klasé t& njépasnjéshme qé ka ndjekur;
m) vilerésimi né provimet e pérfundimit té
arsimit bazé dhe té arsimit t& mesém t&
lartg; t& dhénat pér transferimin e nxénésit
(kur nxénési largohet nga kjo shkollg ose
vjen nga njé shkollg tjetér) (data e
transferimit, emri i shkollés ku transferohet

dhe vendi i saj)?

53

Neni 3, Kreu III
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A pérmban indeksi alfabetik i amz&s emrin e
mbiemrin ¢ nxénésit dhe numrin e tij t&

amzés?

54

Gérma a/b/c/d/e/t/g/h/i,
Neni 4, Kreu III
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A pérmbajné treguesit antropometriké dhe
t& cilésive fizike t&€ nxénésit kéto t& dhéna
pér nxénésin: a) pesha trupore né kg; b)
lartésia trupore né cm; c) treguesit e masés
trupore BMI; d) perimetrin e gjoksit né
getési né cm; e) perimetrin e gjoksit né
frymémarrje né cm; f) perimetri i belit né
nivelin e kérthizés né cm (PK); g) perimetri
né nivelin e vitheve, muskujve gluteo né cm
(PG); h) vlera e raportit PK/PG; i) tregues

té tjere?

55

Neni 5, Kreu III
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A jané matur treguesit antropometriké dhe
cilésité fizike t&€ nxénésit nga mésuesi i
edukimit fizik dhe a i jané& dorézuar me
shkrim né€ fund té vitit mésimor,
kontrolluesit t& dosjes personale té
nxénésve, me nénshkrimet dhe datén e

dorézimit t& mésuesit dhe kontrolluesit?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente
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Gérma a/b/c/d, Neni 6,
Kreu III Udhézimi nr.
12, daté 27.04.2015,

A pérmban shtesa e dosjes personale t&
nxénésit kéto t&€ dhéna: a) certifikata pér
rezultate mé t€ larta vjetore né klasé€, né
shkollg, si dhe pér kontribute né
mbarévajtjen e institucionit arsimor; b)
fitues né& konkurse, gara né nivel njésie
arsimore vendore, kombétar ose
ndérkombétar; c¢) pjesémarrja né qeveriné e
nxénésve; pjesémarrja né komisionin e
etikés dhe sjelljes dhe/ose né komisionin e
shéndetit, siguris€¢, mirémbajtjes dhe
mjedisit?
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Neni 8, Kreu III
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A &shté plotésuar shtesa e dosjes personale
té nxénésit nga mésuesi i tij kujdestar dhe a i
&shté dorézuar né fund té vitit mésimor
kontrolluesit t& dosjes personale, me
nénshkrimet dhe datén e dorézimit t&
mésuesit dhe kontrolluesit?
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Neni 8, Kreu III
Udhézimi nr. 12, daté
27.04.2015,

A pérmbajné t& dhénat kontaktuese t&
prindit/kujdestarit pérmbajné informata
sipas shtojcés 4, bashkélidhur udhézimit 28
(pér disa shtesa dhe ndryshime né kété
udhézim) dhe a jané plotésuar sipas
udhézimit “Pér plotésimin e t& dhénave
kontaktuese t& prindit/kujdestarit ligjor”,
shtojca 5, bashkélidhur udhézimit 28?

59

Kreu III/1 i shtuar pas

Kreut III, Udh&zimi nr.

28, daté 07.09.2018

A pérmbajné t¢ dhénat kontaktuese t&
prindit/kujdestarit, informata sipas shtojcés
4, bashkélidhur udhézimit 28 (pér disa
shtesa dhe ndryshime né ké&té udhézim) dhe
a jang plotésuar sipas udhézimit “Pé&r
ploté&simin e t& dhénave kontaktuese té
prindit/kujdestarit ligjor”, shtojca 5,
bashkélidhur udhézimit 28?

INSPEKTORET




